ARTÍCULO 1.- Se deja sin efecto las disposiciones contenidas en el Decreto Supremo No. 20077 de 13 de marzo de 
1984, mediante el cual se ampliaba la Carta de Crédito abierta para la importación de 30.000 T.M. de harina de trigo de 
procedencia argentina en CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS DOLARES AMERICANOS ($us. 
418.300.oo).
 ARTÍCULO 2.- Se autoriza al Banco Central de Bolivia, ampliar el monto de la Carta de Crédito No. 16247/84, abierta 
para la importación de TREINTA MIL (30.000) toneladas métricas de harina de trigo de calidad "000", extracción de 72%, 
en favor de DISTRIBUCIONES MIL MAD S.A.

[...]

7.540.735) pagadera al beneficiario a la vista, contra presentación de documentación de embarque y 
reembolso con cargo al Convenio de Pagos Recíprocos Argentino-Boliviano.
 La cantidad consignada servirá para cubrir los gastos de operación que demande el transporte de DIECINUEVE MIL 
OCHOCIENTOS VEINTE (19.820) toneladas métricas 5% más o menos de harina, pendientes de embarque, vía 
maritima, desde puerto argentino hasta Antofagasta, Chile, en tránsito a Bolivia.
 ARTÍCULO 3.- La liquidación final que determinará el monto definitivo, respecto a la participación del Estado, a través